Irak-Türkmenlerin, edebiyatları ve dilleri ile Oğuzlara
uzanmaktadırlar.

En eski dönemlerden başlayarak, Irak’ta yerleşen Türkmenlerin dilleri olduğu durumda kendilerine
ait edebiyatları da vardır. Bu edebiyatın ve dilim temel kökü en fazla Oğuzlara bağlanmaktadır.
Çünkü 54 H., 673 M. yıllarından başlayarak Irak’ta yerleşen Oğuzlar daha fazla Orta Asya ve
Azerbaycan’dan Irak’a göç etmişlerdir. Oğuzlar Irak’ta yerleşirlerken, kendileriyle getirdikleri
kültür, gelenek, görenek ve sözlü edebiyatlarını unutmamışlar. Kuşkusuz bu konuda edebi eserler
verdiler.